

# XXV Rocznik Ziemi Kłodzkiej w dwóch odsłonach

Napisano dnia: 2019-10-29 20:31:56



**KŁODZKO.** Najpierw w wersji elektronicznej, teraz w papierowej - XXV tom Rocznika Ziemi Kłodzkiej podąża za wyzwaniem czasu, ale szanuje dalszą i współczesną historię subregionu, o którym przynosi interesujące opracowania. Dziś w auli imienia Arnosza z Pardubic w kłodzkim Liceum Ogólnokształcącym doszło do prezentacji tego wydawnictwa przez kilkoro autorów publikacji w nim zawartych. Uczynili to wobec licznie zebranej młodzieży, przedstawiciele różnych instytucji, w tym samorządowców.



*Grupa autorów publikacji rocznikowych*



*O swoim materiale o uzdrowiskach mówił dr Lech Włodarczyk*

*- Cieszę się ogromnie, że po 14 latach przerwy światło dzienne ujrzał kolejny tom "Rocznika Ziemi Kłodzkiej" - zauważa Maciej Awizeń, starosta kłodzki. - To bardzo ważne opracowanie, kolejne "dziecko" Towarzystwa Miłośników Ziemi Kłodzkiej, któremu gratuluję determinacji w jego przygotowaniu i wydaniu, i deklaruję dalszą współpracę i wsparcie ze strony władz powiatu...*



*W auli Arnosza zasiadło wielu słuchaczy*



*Była obecna spora reprezentacja uczniów szkół ponadpodstawowych*

Pierwszy rocznik ukazał się w roku 1948, niebawem po powstaniu stowarzyszenia. Do roku 2004 wyszło ich łącznie 24. Później nastąpiła przerwa w wydawaniu, trwająca aż do ubiegłego roku, w którym to - jesienią - ujrzał światło dzienne tom 25. Ośmioro autorów, zainspirowanych przez Zarząd TMZK, w tym prezesa **Adama Łackiego**, przygotowało publikacje popularno-naukowe nt. ważnych obiektów lub dokonań na ziemi kłodzkiej. Zajęło się tematami dotyczącymi historii odległej lub bliższej. Pięcioro z nich: **Irena Klimaszewska**, **Krystyna Oniszczyk-Awizeń**, **Kazimierz Czechowicz**, **Lech Włodarczyk** i **Bogusław Bieńkowski** podczas wtorkowego spotkania wprowadziło zebranych w publikacje opracowane przez siebie z myślą o tym roczniku.



*Włodarzom gmin, m.in. Zbigniewowi Turowi prezes Adam Łacki przekazał najnowszy tom rocznika*



*Spotkanie wykorzystano do przyjęcia nowych osób w poczet członków stowarzyszenia*

Przypominamy, że autorami trzech innych publikacji rocznikowych są: **Roman Szymański, Bartosz Małek i Albert Krzywański.**



*Był czas na upamiętnienie tego wydarzenia*

Gośćmi tego wydarzenia prowadzonego także przez **Małgorzatę Matusz** - redaktora koordynatora RZK - byli m.in. wójt kłodzkiej gminy wiejskiej **Zbigniew Tur**, burmistrzowie - Szczytnej **Jerzy Król** i Kłodzka **Michał Piszko** oraz starosta **Maciej Awizeń**, którzy dla potrzeb promocyjnych weszli w posiadanie najnowszego Rocznika Ziemi Kłodzkiej. Otrzymali go również reprezentanci szkół ponadpodstawowych z powiatu, biorący w nim udział.

**(bwb)**